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SPEKTORATIT L ARTE IDEKLARIMIT DHE KONTROL LIT TE PASURIVE
| DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE i
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DE_KLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK /VJETOR

oi¢sohet nga subjekt deklarues (zy ltdll) qé mbart detvrimin pér deklarim € interesave private té tij,

bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dheité fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr, 9049, datg 10.4.2003

Wer deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, (6 detyrimeve financiare 1é 1é zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e € pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2003, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, dat&¢ 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2314 dhe Ligjin nr. 42/2017. daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PiiR KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

kA, el i AT

N¢ bazd @ nenit 91 (& Ligjit nr. 9049, dat€¢ 10.4.2003 ~Pér dekicrimin dhie kontrolfin ¢ pasurive, (é
detyrimeve financiare 16 (¢ zgjedhurve dhe 1¢ disa nepunésve publike 7, 1 ndryshuar,

Autorizo]j:

Inspektoratin e Lartg i@ Deklarimit dhe Kontrollit 1& Pasurive dhe Konflikiiv & Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém i JLDKPKI-s€. qé té verifikojné né € gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashi€ territorin 1€ Shqipérisé. pasurit. interesat private dhe detyrimel
Oinanciare, & ekzistojné né emdér dhe pér logaring time.

Deklurof se té dhiénat ¢ pasqyruara prej meje aé kéré dokument jané 1€ vérteta dhe nuk kam dellavuar asgjé
G¢ nuk dshté e vertetid
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLJEMEY

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakisime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ Kryerjes s€ veprimit, vlierén né leké apo né valuté q¢ pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e
bilerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese & zotéroni t€ ¢do loj
pasurie®, (& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit,

, . e ol oo el e “Vlera me shifra dhe me Pjesa né
' Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit iy 1 0 e ”J
S W e LR O« 1] S L. AR GO I N1
‘w Shtuar llogaria rrjedhese e pages ne[llc deklarvar me 927.930 leke. 100%
[ pare per vitin 2018 ne shumen 927.930 leke. (nenteqind e njezet e |

‘ shtatemije e nentegind ¢
i wridhjete)

| Blere automjet tip Volkswagen Tiguan ne shumen 12,184 12.184 euro 100%
| 2. | euro + shpenzime doganore ne shumen 317.214 leke. Burim | (dymbedhjete mije e njeqind
| krijimi: Nga te ardhurat. ¢ tetedhjet ¢ kater)
317.214 leke
{tregind e
i shtatembedhjetemije e
LA | dyqind e katermbedhjete)
3. | Llogari ne euro ne -ne giendje 2.322 curo. Burim 2,322 euro 100%
krijimi: Nga te ardhural. (dvmije e treqind e njezet e |
dy)

|
| |
4. | Depozita e deklaruar me pare ne -cxhlu shtuar vetem 14.000 leke. | 100%

nga interesat ne shumen 14.000 leke, (katermbedhjetemijc)

i [Logari rrjedhese nu_e deklaruar me pare | Nuk ka ndryshim | 100%
- | |

| nuk ka ndryshim.

L

" Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, c. ¢, d i ligiit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajishme dhe (€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pusurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regiistrat publiké dhe (& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré té vegant€ mbi 300 000 lelé;
o) vlerdn ¢ aksioneve, i€ letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalin né zotérim;
d) vlerén ¢ likuiditereve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né logari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe ¢ huadhénie, né leké ose né valuté 1€ huay.

7
_Fouri Mhiemri. Niénshkrimi i suhiektf/deliypfues
' TONIN KOLA @ 1 |

Nése ky formar éshié 1+ pamjaffueshém, vazhdoni ¢
plotésoni né kopje (¢ 1if.
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TiE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qC¢llim fitimi dhe ¢de o veorimlarie e kryer brenda
dhe jashié territorit € Shqipérisé. qé ka krijuar (¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
Je fitimprurése, ligensa dhe patenta & sjellin fitim. sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje n€ ¢do organizat¢ jetér; pér periudhén nga data e dekiarimit (& méparshém deri ng 31
Dhjetor té vitit 1€ deklarimit,

Pérshlkruani hollésishr ¢€ ardhurat brenda dhe jashit terrvitorit (€ Shqipérist pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
baslikéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetif nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deldarimi i méparshém deri mié 31 Dhjetor (2 vitit t& dekiarimit.

Shuma e t& ardhurave neto té

Pérshlrimi i té ardhurave Krijuara, ué jeké apo né valuté
TTRCL AR o |(meshitra dhe me {jalé)

Te ardhura nga paga si Anetar i Keshillit Mbikqyres prane Bankes se i 2.184.261 leke
Shgiperise. {dymiljon ¢ njeqind e tetedhjet

e katermije e dygind e
- glashtedhjet e nje)

- Te ardhura nga paga si pedagog prane Fakultetit Ekenomik. 1.397.421 leke ‘
{njemiljon ¢  wteqgind e |
. e |

| nentedhjet e shtatemije e

katerqind ¢ njezet e nje)

|
|
. o = s ST s

8.500 leke.
(tetemije e peseqind)

" Te ardhura nga ILDKPK [-se.

Emri, Mbiemri, Nénstikrimi i subjpﬁjit deklarues
TONIN KOLA ‘
|
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Nése & formar eshié § pamjafiveshem, vazhdoni 1¢
ploiésoni ne kopje 18 tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

i

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj t€ tretéve ef).) qé
ckzistoja? brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé. t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor (€ vitit ¢ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit €
deklarimit.

I'¢ dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekiti deklarues ka detyrime financiarve, 1€ pasqyrohen né
fagen nr, 7. pér 1€ ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshikruani holi@sishe géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo n€ valuté, datén ¢ fillimit dhe té
mbarimit ¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e Kontratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumén ¢ kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor,

Shuma ¢ shiyer nga | Gjendja ¢ detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pu shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor t& | deri n¢ 31 Dhjetor (&
| vitit (¢ deklarimit vitit té deldarimit
| (me shifra dhe tjal€) (me shifra dhe {julg)

|
|
?
|
|
|

Nese ky formar eshié § pamjfaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjlktjt deklarues

1¢ plotésoni ne kopje 1é ij. 7FONIN KUL‘\ M M ‘
L
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATIT LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLUIT T PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Ndresa: Re Reshit Collaku, Tel: DROD 9909, W et waw hidoa.goyoal. T-matl: ifocdhidaa.gov al

]

DEKLARATE EINTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhw me subjektin deklarues (bashkéshorti/)a,
bashké&jetuesi/ja, [Emijét madhoré) gé mbartin detyrimmn pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe konrollin ¢ pasurive. 1& detyrimeve financiare i@ (é
zgjedharve dhe & disa népunésve publiké 7, | ndryshuar. pér pasurité g€ disponchen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé€ (& nenit 9/1, & Ligjit nr.9049. daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1é
detvrimeve financiarve (€ 1€ zgjedhinve dhe 1€ disa nepunesve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
[nspektoratin e Lartg t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konflikut t€ Intcresit dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i TLDKPICI-s&, qé t& verifikojné né 1€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashié territorit t& Shqipéris€. pasurité. inferesat private dhe delyrimet
financiare. ¢ ekzistojné né emér dhe pér logaring time.

Shtetasija , bashliéshorti/ja
Eaér, Atési, Mbiemér femij¢ madhoré s¢ bashku me prindérit
fémijé madhoreé (¢ ndaré nga prindérit

bashkéjetucsi/ja

oooo

/¢ Subjekitit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njchur me detyrimet q€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésingé fime
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas & regjistruar né emrin tim []
Nuk dispenaj pasuri veemas (& regjistruar né cimrin tim L]

Deldaref se té dhiénal ¢ pusqyruara pref meje né kéte
dokument fané (¢ vérieta dhe nuk kam dekloriar usgjé _Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit €€ lidhur
§é nuk Zsité ¢ vérieté, , :

“Periodik Vietor” 8




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) n€: lHojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo n€ valuté q¢ pasqyvrohet né dokumentacionin ¢ dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t& dokumenteve vierén ¢ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese g zotéroni, té ¢do lloj
pasurie®, (& vregjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté tervitorit t€ Shqipérisé
pér periudhén nga deklarvimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t& viti t¢ delklarimit,

M T i
‘ Pjesa
ne %

Viera me shifra dhe me
tjald

FObjekri i dekiarimit (Neni 4. gérma a. by e, ¢ d v Ligjit nr.9049, datg 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtishme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
b) pasuritd ¢ luajtshme, té regjistrueshme né€ regjistrat publiké, dhe (& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vlerd 1€ veganté mbi 300 000 leke;
¢} vlerén e aksioneve, (€ letrave e vieré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;
dy vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, n& depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky Jormat éshité i pamjcfiueshiom, vazhdoni (v plotésoni né kopie 16 1ij,

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit (€ lidhur
— = e T - D '|
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TEARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me ¢éllim Hitimi dhe ¢do llo) veprimtarie ¢ krver brenda
ose jasht¢ territorit (& Shqipérisé, q& ka krijuar ¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata Htimprurése dhe
jo fitimprurése. ligensa dhe patenta qé sjellin fitim. sindikata ose organizata profesionale, politike, shielGrore
dhe pjesémarrje né ¢do organizalé yetér, pér periudhén nga data e deklarimit & méparshém deri né 31
Dhjetor t€ vitif t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht & ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja ué borde, komisione ¢ ¢do angazhim ¢
Cveprimtart jetér gé ka sjellé té ardhura personale, pir bashkiéshortin/en, bashkéjetiesin/en dhe fEmijét madhoré,
| Pércaktoni emértimin e institucionit, organizaits apo akfiviteiit nga ku jan€ siguruar t¢ ardhurat, adresa, nr. i
regiisirit publik, statusi, objektin e veprimtarisé st organizatis, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor € vitit ¢ deklarimit.

- Shuma e t¢ ardhurave neto t8 |
| Pérshkrimiité ardhurave Krijuara, né leké apo n@é valuté
(me shiifra dhe me fjalé)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE F1ZIKF

¢ Letyrimet linanciare ndaj personave juridiké dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrinm ndaj 1€ tretéve ctj.}
qé ckzistojné brenda dhe jashté territorit (& Shqiptrisé, t¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri n€ 31 Dhjetor € vitit 1€ deklarimit. si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté vitit te deklarimit,

« T dhénal pér emra personash ndaj t¢ ¢iléve personi i lidhur ka detyrime financiare, 1€ pasqyrohen né
fagen nr. 11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hollésisht gélliniin e detyrimit financiar, shumén totale né lelé apo né valute, datén e fillimit dhe &
mbarimit {& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin buzé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor.

r
{

' Shuma e shlyer ngu | Gjendja e detyrimit
\ b jend) Y
Cdeklarimi @ miéparshém | (€ mbetur pa shiyer \
Pérshkrimi i detyrimeve i deri né 31 Dhjetor (&
|

| deri né 31 Dhjetor
vitit (€ deklarimit e vitit il dekdarimit |
| (me shifra dhe fjalé) | (me shifra dhe fjalg) |

Nése ky formar ésthie | pamjaftueshem,
vazhdoni 1é plotesoni né kapje 18 (i,

“Perrodik Vyetor” 1



Informacion né ndihmtn tuaj:

Dewyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detvrimeve financiare 18 zyriaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet imbi (¢ cilat ushtron veprimiaring Inspektorati 1 Larté i1 Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Inferesave:
o Lig) nr.9049, daté 10.4.2003 “Per deklarimin dhe koniroflin ¢ pasurive, (6 detyrimeve flnanciare 18 48
zujedhurve dhe 1¢ disa nepuncsve publike™, 1 ndryshual
e Lig) nr.9367, daté 7.4.2005 <Per parandalimin ¢ konflikiit ¢ iinteresave né ushivimin ¢ funksioneve
Jpublike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklaruey)

¢ Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave privaie priodik/vietor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
cihie i rastel Kour zyriari Ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

e Deklarimi périshin paswing ¢ subjektit dhe 1€ familjes sé tij (bashk&shortives, bashkéjetuesi/cs dhe Emijéve né
imosh¢ madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare (€ subjektit.

*  Kur pasuria e pjesétaréve t¢ familjes &hté e ndaré dhe e regjistruar si e Lillé n¢ organet ¢ administratés shtetérore
ose gjvqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do andtar i familjes, me pasuri t¢ regjistruar né emér 1€ vet dhe |
bashkélidhet deklaratés s& personit € ka detyrimin pér deklarim.

[Formulari 1 deklarimit plotésohet vetgm né ményré clekironike (me kompjuter). Pas printimit (& formularit &
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do flet@ 1€ 1if, sipas rubrikave pérkatése.

v Subjektivzyrtari nuk legjitimohet 1€ nénshkruajé deklaratén e interesave private (¢ personave & lidhur,

= Deklarata duhet (€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars (& ¢do viti.

Deltarimi iinteresave private nga personi i lidhur me zvrtarin (subjektin deklarues)

*  Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave privaie ¢ personit (€ lidhwduhet & plotésohet nga personat ¢ hidhur
(bashkéshortitja, bashkgjetuesitja dhe [Emijét né moshé madhore) g& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé (&
nenit 21 dhe 22 1€ ligjit nr.9049, daté 10.4.2003. pér pasurité qé disponojné vegmas,

» Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, {bashk&shorti/ja. bashk&jetuesi/ja, {Emijét né mosheé madhore). 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim (€ interesave private né Inspektoratin ¢ Laré, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

= Né ¢do rast. subjekti deklarues personi i lidhur, &ht¢ i detyruar t& plotésojé fagen ¢ paré 1€ deklaratés
“AUTORIZIMI? ku deklaron nése ka ose jo pasun (& regjistruara né cinrin ¢ tij. Formulart  ploté do t&€ ploté&sohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasurt (& regjistruar vegimas.

v Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve € péreakiuara né lig). pérbén kundérvajtje adminisirative dhe dénoher me gjobé sipas
nenit 40 18 Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

»  P8r mosdeklarim para [llmit (& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé€, né alat dhe
pa shkage & arsyeshme. zyrtari ose personi 1 lidhur me t&, g& mbart detviimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dygind mijé) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leke.

= Refuzimi pér deklarim nga zyriari. sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a (&
Kodit Penal.

#  Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobg dhe ndéshkohet sipas nenit 25%a 1¢ Kodit Penal

v Deklarimi i rremé apo fshehja ¢ pasurisé pérbén vepér penale dhe dénoher sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té giitha fuqet ¢ fornudarit & deldaratés duhet 16 nénshloulien, né & handért delitarata do (¢ kthiehet
dhe do 1€ konsiderohiel ¢ padoréuar né Inspekioratin ¢ Larté.

= Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Lart€ 1& Deklarimit dhe Kentrollit t€ Pasurive dhe
Konfliktit t€ Interesave me Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoriteiel Pérgjegiése né numrat e telefonit 042 259
d61 [ree. 08009999, inforhidaa.gov.al.

« T¢ dhénat e deklaratés lgjohert t& publikohen sipas lig)it
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